
 
 
 
 
 
 
 
 

от  24 марта 2016 г.                                №  191 
 

 
 

О создании  комиссии по отнесению земель,  
предназначенных для лесовосстановления,  

к землям, занятыми лесными насаждениями 
 
 
 

В целях обследования лесных участков и отнесения земель, 
предназначенных для лесовосстановления, к землям, занятым лесными 
насаждениям, администрация Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Создать комиссию по отнесению земель, предназначенных для 
лесовосстановления, к землям, занятым лесными насаждениям.  

2. Утвердить прилагаемые: 
положение о комиссии по отнесению земель, предназначенных для 

лесовосстановления, к землям, занятым лесными насаждениями; 
состав комиссии по отнесению земель, предназначенных для 

лесовосстановления, к землям, занятым лесными насаждениями; 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

председателя комиссии, заместителя главы администрации по 
экономическому развитию территории, руководителя отдела по управлению 
муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации 
Горномарийского муниципального района Сергееву Т.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава администрации 
Горномарийского 

муниципального района 

 
 

                           В. Сеюшов 
 
  
 
 
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Горномарийского муниципального района 
от  24 марта 2016 года  № 191 

 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии по отнесению земель, предназначенных для 

лесовосстановления, к землям, занятым лесными насаждениями 
 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение о комиссии по отнесению земель, 

предназначенных для лесовосстановления, к землям, занятым лесными 
насаждениями (далее - Положение), разработано в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Лесным 
кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства природных 
ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2014 № 529 «Об 
утверждении Порядка отнесения земель, предназначенных для 
лесовосстановления, к землям, занятым лесными насаждениями, и формы 
соответствующего акта»  (далее - приказ Минприроды № 529) и определяет 
цели и порядок работы комиссии по отнесению земель, предназначенных для 
лесовосстановления, к землям, занятым лесными насаждениями (далее- 
Комиссия). 

1.2. Комиссия создается в целях обследования лесных участков и 
отнесения земель, предназначенных для лесовосстановления, к землям, 
занятым лесными насаждениями. 

1.3. Состав комиссии утверждается муниципальным правовым актом 
администрации муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район». 

 
2.Порядок деятельности комиссии 

 
2.1. Отнесение земель, предназначенных для лесовосстановления, к 

землям, занятым лесными насаждениями, осуществляется комиссией в 
соответствии с Порядком отнесения земель, предназначенных для 
лесовосстановления, к землям, занятым лесными насаждениями, 
утвержденным Приказом Минприроды № 529. 

2.2. По результатам проведенной работы по отнесению земель, 
предназначенных для лесовосстановления, к землям, занятым лесными 
насаждениями, комиссией оформляется Акт отнесения земель, 
предназначенных для лесовосстановления, к землям, занятым лесными 
насаждениями (далее - Акт отнесения земель), по форме, утвержденной 
приказом Минприроды № 529. 



2.3. Акт отнесения земель подписывается всеми членами комиссии и 
утверждается председателем комиссии не позднее 5 дней с момента 
проведения обследования лесных участков. 

2.4. Утвержденный Акт отнесения земель, представляется в 
уполномоченный орган не позднее 10 дней с момента его утверждения. 
 

__________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации  

Горномарийского муниципального района 
от 24 марта 2016 года № 191 

 
 

СОСТАВ  
комиссии по отнесению земель, предназначенных  

для лесовосстановления, 
 к землям, занятым лесными насаждениями 

 
Сергеева Т.В. заместитель главы администрации по 

экономическому развитию территории, 
руководитель отдела по управлению 
муниципальным имуществом и земельным 
ресурсам, председатель комиссии; 

Чематрук О.Л. главный специалист отдела по управлению 
муниципальным имуществом и земельным 
ресурсам, заместитель председателя комиссии; 

Иванова Н.В. главный специалист отдела по управлению 
муниципальным имуществом и земельным 
ресурсам, секретарь комиссии; 

Привалов.П.А. ГКУ РМЭ «Руткинский лесхоз ( по согласованию); 
Шумилов Л.В. глава Виловатовской сельской администрации ( по 

согласованию); 
Соловьев Н.В. глава Еласовской сельской администрации ( по 

согласованию); 
Степанов В.Н.  глава Емешевской сельской администрации ( по 

согласованию); 
Идабаев И.С. глава Красноволжской сельской администрации ( по 

согласованию); 
Першуткин С.В. глава Кузнецовской сельской администрации ( по 

согласованию); 
Васютин Б.З. глава Микряковской сельской администрации ( по 

согласованию); 
Бухонова В.Д. глава Озеркинской сельской администрации ( по 

согласованию); 
Оплев В.Х. глава Пайгусовской сельской администрации ( по 

согласованию); 
Беляев.В.Ю. глава Троицко-Посадской сельской администрации  

( по согласованию); 
Янцевинов В.И. глава Усолинской сельской администрации ( по 

согласованию). 
__________________ 


